
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЕВОЙ 
ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ, ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ 

И ПЕРЕПОДГОТОВКИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ»

Об организации образовательной деятельности СКИРО ПК и ПРО в условиях 
рисков распространения новой коронавирусной инфекции

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от 
26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по 
снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID- 
2019 на территории Ставропольского края» и в связи с недопущением распро­
странения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующим кафедрами (Масюкова Н.Г., Гриневич И.М., Сабельни- 
кова-Бегашвили Н.Н., Панасенкова М.М., Стрельникова Л.Н., Чурсинова О.В., 
Кихтенко Л.Ф.) для слушателей, находящихся на самоизоляции в связи с 
COVID-19, обеспечить:

1.1 реализацию очной формы обучения программ дополнительного про­
фессионального образования с использованием дистанционных образователь­
ных технологий и электронного обучения с 10 января 2022 года до особого рас­
поряжения ректора;

1.2. подготовку учебно-методических и оценочных материалов для раз­
мещения в НОС на сайте «Ставропольский краевой институт развития образо­
вания, повышения квалификации и переподготовки работников образования 
(СКИРО ПК и ПРО).

2. Центру дистанционного обучения и информационных технологий 
(Архипова JI.A.) разместить учебно-методические и оценочные материалы в 
НОС на сайте «Ставропольский краевой институт развития образования, повы­
шения квалификации и переподготовки работников образования (СКИРО ПК и 
ПРО). Дистанционное обучение» для слушателей, в соответствии с расписани­
ем.

3. Отделу планирования и организации учебной деятельности (Худовер- 
дова С.А.) осуществлять контроль за предоставлением документов слушателя­
ми (заявление, подтверждающий документ).

4. Контроль за выполнением приказа возложить на проректора по учеб­
но-организационной работе (Ромаева Н.Б.).

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

ПРИКАЗ
№ ^  -о/д

г. Ставрополь

И.о. ректора М.М. Панасенкова


